光大证券股份有限公司 关于洛阳隆华传热科技股份有限公司 2012年度募集资金使用情况的核查意见

光大证券股份有限公司(以下简称"光大证券"),作为洛阳隆华传热科技股份有限公司(以下简称"隆华传热"或"公司",股票代码: 300263)首次公开发行股票持续督导的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等的规定和要求,对隆华传热董事会关于《2012 年度募集资金存放及使用情况的专项报告》及北京兴华会计师事务所有限责任公司出具的《2012 年度募集资金存放与使用情况的签证报告》进行了核查,现将核查结果说明如下:

一、募集资金的存放、使用及专户余额情况

隆华传热根据中国证券监督管理委员会证监许可【2011】1348号《关于核准洛阳隆 华传热科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》的核准,公开发行 A 股 2,000 万股,每股发行价格人民币 33.00 元。截至 2011 年 9 月 13 日,募集资金总 额为人民币 66,000.00 万元,扣除各项发行费用后,实际募集资金净额为人民币 61,073.54 万元,以上募集资金存入公司募集资金专用账户中,已经北京兴华会计师事务所有限责 任公司出具(2011)京会兴验字第 4-046 号《验资报告》验证确认。

截至2012年12月31日,公司募集资金使用情况为:置换前期自筹资金投入2,754.24万元,直接投入募集资金项目7,280.86万元,投资设立全资子公司3,000.00万元,偿还银行借款3,000.00万元,永久性补充流动资金4,300.00万元,合计已使用20,335.10万元,尚未使用的金额为40,738.44万元。公司2012年12月31日募集资金专户余额为42,448.18万元,差额1,709.74万元为募集资金账户银行利息收入。

二、本年度募集资金的实际使用和变更情况

1、募集资金投资项目的资金使用情况

根据《招股说明书》的规定,隆华传热募集资金投资项目投资总额为 24,397.65 万元,同时根据 2012 年 4 月公司第一届董事会第十四次会议及第一届监事会第十次会议

审议通过调增"高效复合型冷却(凝)器扩产项目"使用募集资金 1,279.40 万元,截至 2012年12月31日承诺投入金额 25,677.05 万元。2012年度公司实际投入 6,019.44 万元,截至 2012年12月31日累计投入 10.035.10 万元。

(1) 高效复合型冷却(凝)器扩产项目

根据《招股说明书》的规定,该项目投资总额为 23,169.50 万元,计划募集资金投资 21,195.90 万元。经公司第一届董事会第十四次会议及第一届监事会第十次会议审议通过,该项目投资总额由原计划的 23,169.50 万元调整至 24,648.07 万元;其中使用募集资金由原计划的 21,195.90 万元调整至 22,475.30 万元。截至 2012 年 12 月 31 日该项目累计投入 9,477.15 万元(其中包括以募集资金置换前期自筹资金投入 2,754.24 万元),投资进度为 42.17%,预计 2013 年底达到预定可使用状态。

影响该项目进度的原因主要是公司加大拓展电力、石化等行业的业务,而由于该等行业所涉及项目通常产品占地较大、制作周期较长,从备料到制作到产品存放,都需要更大的场地来周转,募投项目原设计的场地不能满足公司发展的需要,因此,公司于 2012 年4月对该募投项目的部分内容进行了调整,增加了生产用地和厂房,新增土地的规划、出让等手续的报批影响该项目的进度。

(2) 研发中心扩建项目

根据《招股说明书》的规定,该项目投资总额为 3,201.75 万元,计划募集资金投资 3,201.75 万元。截至 2012 年 12 月 31 日该项目累计投入 557.95 万元,投资进度为 17.43%, 预计 2013 年底达到预定可使用状态。

影响该项目进度的原因主要是为合理调配资源,降低管理成本,将该项目实施地点变更为洛阳空港产业集聚区内小浪底专线东的公司老厂区内。同时,公司计划将该研发中心建设成为国家级试验检测中心,需进一步对技术设计等环节进行鉴定,因此,项目地点变更的相关手续需报批影响该项目的进度。

2、募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

经 2012 年 2 月第一届董事会第十三次会议审议通过,将将研发中心扩建项目的实施地点由洛阳空港产业集聚区(孟津县麻屯镇卢村境内、机场路南侧)变更至洛阳空港产业集聚区内小浪底专线东的公司老厂区内。除此外,本年度其他募集资金投资项目的实施地点、实施方式未发生变更。

3、将募集资金超出部分用于投资设立全资子公司

经 2011 年 10 月第一届董事会第十一次会议及第一届监事会第八次会议审议通过, 公司以部分超募资金 3,000.00 万元投资设立全资子公司乾纳隆华传热科技(北京)有限 公司。

4、将募集资金超出部分用于永久性补充流动资金情况

经 2012 年 4 月第一届董事会第十四次会议及第一届监事会第十次会议审议通过, 公司以部分超募资金 2,300.00 万元永久性补充流动资金。

三、保荐机构发表意见的依据

保荐机构对隆华传热 2012 年度募集资金使用情况所发表意见的依据是查阅、复制 隆华传热及有关各方提供的有关文件、原始凭证、董事会决议、独立董事意见等,以及 走访银行等,资料各方对所提供资料的真实性、准确性、完整性和及时性负责。

四、公司募集资金管理是否存在违规情形

为了加强和规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,公司依照相关法律法规,结合公司实际情况,制定《募集资金管理制度》,对募集资金采用专户存储制度,以保证专款专用。公司募集资金的存储、使用和管理履行了应当履行的内部程序。

经核查,公司已披露的有关募集资金使用的信息及时、真实、准确、完整,不存在 募集资金管理违规的情形。

五、保荐机构发表的结论性意见

经核查,光大证券认为隆华传热《2012年度募集资金存放及使用情况的专项报告》及北京兴华会计师事务所有限责任公司《2012年度募集资金存放与使用情况的鉴证报告》与公司募集资金实际使用情况相符。

(以下无正文)

(本页无正文,为《光大证券股份	有限公司关于洛阳隆华传热	科技股份有限公司 2012
年度募集资金使用情况的核查意见》	的签字盖章页)	
保荐代表人签字:		
张奇英		黄永华
水		共小 宁
	/17 +t+ 1.4 1.4.	
	保存机构:	光大证券股份有限公司
		(公章)
		2013年3月23日
		2013 牛 3 月 23 日